
Entgelttabelle Schuljahr 2023/24

Tägliches Entgelt für die Frühbetreuung

Frühbetreuung von 7:00 bis 8:45 Uhr 

Monatliches Entgelt für die Hortbetreuung

Hort 1 
nach Schulschluss bis 15:30 Uhr 1 2 3 4

3 Tage pro Woche 83,00 € 60,00 € 40,00 € 21,00 €

4 Tage pro Woche 111,00 €         80,00 €         53,00 €         28,00 €         

5 Tage pro Woche 138,00 € 100,00 € 67,00 € 34,00 €

Hort 2
nach Schulschluss bis 17:15 Uhr 1 2 3 4

3 Tage pro Woche 127,00 € 92,00 € 61,00 € 32,00 €

4 Tage pro Woche 170,00 € 122,00 € 82,00 € 42,00 €

5 Tage pro Woche 212,00 € 153,00 € 102,00 € 53,00 €

Das Entgelt wird monatlich fällig und wird für 11 Monate erhoben. Der Monat August ist kostenfrei.

Die Kosten für das Mittagessen fallen zusätzlich an. (4,00 € je Essen) 

Teilen Sie uns bitte umgehend mit, wenn sich das Entgelt durch weitere Geschwister ändern sollte,

oder ein Kind im Haushalt die Volljährigkeit erreicht.

2,50€ pro Tag 

Anzahl der im Haushalt lebenden Kinder unter 18 J.

Anzahl der im Haushalt lebenden Kinder unter 18 J.


